
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

문화예술과 13,706,059 7,551,102 6,154,957

균 3,000,000

기 1,185,444

도 1,220,886

시 8,299,729

문화도시 조성 13,504,848 7,315,900 6,188,948

균 3,000,000

기 1,185,444

도 1,220,886

시 8,098,518

문화도시 이미지 창출 8,697,250 2,592,400 6,104,850

균 3,000,000

도 947,655

시 4,749,595

순천문화재단 운영 1,865,000 1,865,000 0

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○순천문화재단 경영실적 평가 용역
15,000

306 출연금 1,850,000 1,850,000 0

01 출연금 1,850,000 1,850,000 0

○순천문화재단 출연금
1,850,000

순천예총 운영 67,000 42,000 25,000

307 민간이전 67,000 42,000 25,000

03 민간단체법정운영비보조 67,000 42,000 25,000

○순천예총 운영비 67,000

순천문화원 활동 지원 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○2025 순천문화원 활동 지원사업 35,000

―순천문화원 문화역사학교
15,000

―문화 실버스토리텔러(지도사) 양성사업
20,000

03 민간단체법정운영비보조 40,000 40,000 0

○순천문화원 운영비
40,000

시군 문화원 운영 보조 55,400 55,400 0

도 32,700

시 22,700

307 민간이전 55,400 55,400 0

도 32,700

시 22,700

15,000,000원*1식

1,850,000,000원*1식

67,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 45,400 45,400 0

○2025년 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업
45,400

도 22,700

시 22,700

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

○2025년 시군 문화원 운영
10,000

도 10,000

전남영상위원회 운영 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

03 민간단체법정운영비보조 30,000 0 30,000

○전남영상위원회 운영비
30,000

영상미디어센터 운영비 455,000 455,000 0

307 민간이전 455,000 455,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○어린이가 그리는 영화로운 순천
90,000

05 민간위탁금 365,000 365,000 0

○순천시 영상미디어센터 운영비
365,000

지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국비 직접지원) 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영 지원(국
도비 직접지원) 100,000

대한민국 문화도시 조성사업 6,000,000 0 6,000,000

균 3,000,000

도 900,000

시 2,100,000

201 일반운영비 2,648,000 0 2,648,000

균 1,324,000

도 397,200

시 926,800

01 사무관리비 348,000 0 348,000

○사업 모니터링 및 평가
50,000

균 25,000

도 7,500

시 17,500

○전문가 초청 워크숍 및 포럼
50,000

균 25,000

도 7,500

45,400,000원*1식

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

90,000,000원*1식

365,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1회

25,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

시 17,500

○유니버셜 문화도시 프로그램 운영
100,000

균 50,000

도 15,000

시 35,000

○교육용 소프트웨어 구입비 및 사용료
148,000

균 74,000

도 22,200

시 51,800

03 행사운영비 2,300,000 0 2,300,000

○문화콘텐츠 비즈니스 페어
1,500,000

균 750,000

도 225,000

시 525,000

○웹툰,애니메이션 육성 및 마켓 운영
200,000

균 100,000

도 30,000

시 70,000

○문화콘텐츠 창작캠프
300,000

균 150,000

도 45,000

시 105,000

○찾아가는 문화프로그램 운영
300,000

균 150,000

도 45,000

시 105,000

301 일반보전금 52,000 0 52,000

균 26,000

도 7,800

시 18,200

14 기타보상금 52,000 0 52,000

○문화콘텐츠 창작 캠프 시상금
52,000

균 26,000

도 7,800

시 18,200

307 민간이전 500,000 0 500,000

균 250,000

도 75,000

25,000,000원*4개소

2,960,000원*50대

1,500,000,000원*1회

200,000,000원*1회

75,000,000원*4회

30,000,000원*10회

5,200,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

시 175,000

12 민간인위탁교육비 500,000 0 500,000

○기업맞춤형 전문 교육 프로그램 운영
500,000

균 250,000

도 75,000

시 175,000

308 자치단체등이전 1,900,000 0 1,900,000

균 950,000

도 285,000

시 665,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,900,000 0 1,900,000

○인재 양성 프로그램, 창작 레지던시 운영
등 1,900,000

균 950,000

도 285,000

시 665,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

균 300,000

도 90,000

시 210,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○창작자 레지던시 리모델링
400,000

균 200,000

도 60,000

시 140,000

○시각장치 개발 및 제작
200,000

균 100,000

도 30,000

시 70,000

405 자산취득비 300,000 0 300,000

균 150,000

도 45,000

시 105,000

01 자산및물품취득비 300,000 0 300,000

○교육프로그램 운영 물품 구입
300,000

균 150,000

도 45,000

시 105,000

2025년 청년 문화예술패스 사업 49,850 0 49,850

도 14,955

500,000,000원*1식

1,900,000,000원*1식

100,000,000원*4개소

100,000,000원*2개

5,000,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화도시 이미지 창출 (단위:천원)

시 34,895

308 자치단체등이전 49,850 0 49,850

도 14,955

시 34,895

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,850 0 49,850

○2025년 청년 문화예술패스 지원 사업
49,850

도 14,955

시 34,895

문화기반 시설 확충 1,034,371 1,246,128 △211,757

순천부 읍성 남문터 광장 관리 운영 369,190 379,228 △10,038

201 일반운영비 115,230 128,028 △12,798

01 사무관리비 37,350 46,687 △9,337

○무인경비 용역 수수료
2,160

○전기안전관리대행 용역료
14,400

○소방안전관리대행 용역료
3,840

○승강기 유지보수 용역료
3,600

○정수기 임차료 600

○복사기 임차료 1,800

○공기청정기 임차료 960

○방재실 프린터 토너 구입
330

○복사용지 구입 1,500

○청소용품 구입 2,400

○소모품 및 사무용품 구입
1,260

○소규모 수선비 4,500

02 공공운영비 77,880 81,341 △3,461

○전기요금 65,400

○통신요금 1,200

○상하수도요금 9,600

○시설장비 유지관리비
1,680

206 재료비 960 1,200 △240

01 재료비 960 1,200 △240

○수목을 위한 퇴비 및 영양제 구입
960

308 자치단체등이전 180,000 180,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 180,000 0

○순천부 읍성 남문터 광장 관리운영 용역
180,000

50,000원*997명

180,000원*12회

1,200,000원*12회

320,000원*12회

300,000원*12회

50,000원*12월

150,000원*12월

80,000원*12월

330,000원*1회

30,000원*50박스

200,000원*12월

126,000원*10회

300,000원*15회

5,450,000원*12월

100,000원*12월

800,000원*12월

336,000원*5회

160,000원*6회

180,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

○순천부 읍성 남문터 광장 시설관리 70,000

―남문터 광장 부대시설 유지보수
10,000

―건축물 기능보강 및 정비공사
10,000

―전기, 소방시설 기능보강 및 보수정비
4,000

―기계실 공조기 및 덕트 보수정비
6,000

―지열시스템 히트펌프 보수정비
4,000

―남문터 광장 바닥 및 외벽 청소 및 방역
용역 5,000

―남문터 광장 수목 및 화단 유지관리
5,000

―지하주차장 천장 누수 보수
5,000

―우수 및 오수처리시설 보수정비 및 청소
용역 6,000

―홍보용 간판 등 설치
5,000

―남문터광장 진입부 문화공간화 공사
10,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○고압세척기 및 제습기 구입
3,000

창작예술촌 관리 운영 285,397 473,680 △188,283

101 인건비 23,382 0 23,382

04 기간제근로자등보수 23,382 0 23,382

○생활문화시설 관리를 위한 기간제근로자
보수 23,382

―기본급 16,851

―주휴수당 3,371

―휴일수당 803

―국민연금 946

―건강보험 745

―고용보험 368

―산재보험 202

―장기요양 96

201 일반운영비 39,015 23,680 15,335

01 사무관리비 32,000 15,000 17,000

○무인경비용역 수수료
7,200

5,000,000원*2회

5,000,000원*2회

2,000,000원*2회

3,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,500,000원*2회

2,500,000원*2회

5,000,000원*1회

3,000,000원*2회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

3,000,000원*1회

80,240원*1명*21일*10개월

80,240원*1명*42일

80,240원*1명*10일

21,022,000원*4.5%

21,022,000원*3.54%

21,022,000원*1.75%

21,022,000원*0.96%

738,000원*12.95%

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○정수기 임차료 1,200

○복사기 임차료 1,200

○소규모 수선비 2,400

○장안창작마당 프로그램 운영
20,000

02 공공운영비 7,015 8,680 △1,665

○전기요금 1,800

○통신요금 2,136

○상하수도요금 2,136

○도시가스요금 943

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 200,000 0

○창작예술촌 관리운영 용역
200,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○창작예술촌 시설관리 20,000

―장안창작마당 다목적실 천정 보수
4,000

―창작예술촌 시설물 유지보수
16,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○레지던시실 에어컨 구입
2,000

○장안창작마당 다목적실 의자 구입
1,000

서문안내소 관리 운영 28,200 106,324 △78,124

201 일반운영비 25,200 18,824 6,376

01 사무관리비 18,000 10,000 8,000

○무인경비용역 수수료
2,400

○복사기 임차료 1,320

○작은도서관 방역소독
800

○청소용품 구입 1,480

○소규모 수선비 2,000

○서문안내소 프로그램 운영
10,000

02 공공운영비 7,200 8,824 △1,624

○전기요금 5,400

○통신요금 600

○상하수도요금 1,200

401 시설비및부대비 3,000 2,500 500

100,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12회

5,000,000원*4회

150,000원*12월

178,000원*12월

178,000원*12월

471,500원*2회

200,000,000원*1식

4,000,000원*1회

2,000,000원*8회

1,000,000원*2대

50,000원*20개

200,000원*12월

110,000원*12월

200,000원*4회

370,000원*4회

200,000원*10회

2,500,000원*4회

450,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

01 시설비 3,000 2,500 500

○서문안내소 시설물 유지보수 공사 3,000

―서문안내소 시설물 유지보수
3,000

한옥글방 운영 관리 11,700 13,376 △1,676

201 일반운영비 8,700 10,876 △2,176

01 사무관리비 4,800 6,000 △1,200

○정수기 및 비데 임차료
840

○무인경비용역 수수료
1,200

○청소용품 구입 1,000

○소규모 수선비 1,760

02 공공운영비 3,900 4,876 △976

○전기요금 3,000

○통신요금 360

○상하수도요금 540

401 시설비및부대비 3,000 2,500 500

01 시설비 3,000 2,500 500

○한옥글방 시설물 유지보수
3,000

생활문화센터 관리 운영 3,000 5,000 △2,000

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

01 시설비 3,000 5,000 △2,000

○생활문화센터 시설물 유지보수
3,000

생활문화시설 유지 관리 78,884 72,831 6,053

101 인건비 28,112 16,931 11,181

04 기간제근로자등보수 28,112 16,931 11,181

○생활문화시설 환경정비 기간제근로자 보수 28,112

―기본급 20,221

―주휴수당 4,012

―휴일수당 1,044

―국민연금 1,139

―건강보험 896

―고용보험 443

―산재보험 243

―장기요양 114

201 일반운영비 35,292 25,360 9,932

01 사무관리비 24,600 12,000 12,600

○물놀이 수경시설 수질검사 수수료
900

○생활문화시설 방역소독
2,000

1,500,000원*2회

70,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*4회

352,000원*5회

250,000원*12월

30,000원*12월

45,000원*12월

1,500,000원*2회

1,500,000원*2회

80,240원*1명*21일*12월

80,240원*1명*50일

80,240원*1명*13일

25,306,800원*4.5%

25,306,800원*3.54%

25,306,800원*1.75%

25,306,800원*0.96%

893,243원*12.71%

75,000원*12회

500,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○소규모 수선비 6,700

○문화의거리 물길 청소 용역
6,000

○서문터정원 바닥분수 청소 용역
9,000

02 공공운영비 10,692 13,360 △2,668

○시설장비 수리비 2,400

○시설장비 유지관리비
1,800

○문화의 거리 물길 청소
3,572

○분수대 청소 2,620

○문화마당 화장실 상하수도 요금
300

202 여비 480 540 △60

01 국내여비 480 540 △60

○생활문화시설 벤치마킹 및 선진지 견학
480

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

○생활문화시설 유지보수
15,000

순천문학관 운영 관리 169,440 88,249 81,191

201 일반운영비 40,617 51,720 △11,103

01 사무관리비 24,728 32,160 △7,432

○해설사 상해보헙 가입
100

○해설사 채용 면접심사 수당
200

○복사기 임차료 1,320

○위성방송 수신료 대금 납부
240

○무인경비용역 수수료
3,600

○소방안전관리용역 수수료
1,320

○기계,기구 등 소규모 수선비
1,948

○순천문학관 CCTV 임차료
3,960

○공기청정기 임차료
4,224

○정수기 임차료 480

○기타 소모품 구입 1,400

○사무용품 구입 336

○무진기행 김승옥작가와 함께하는 문학체험
5,600

670,000원*10회

1,500,000원*4회

1,500,000원*6회

400,000원*6회

150,000원*12회

1,786,000원*2회

1,310,000원*2회

25,000원*12월

60,000원*2명*2회*2일

1,500,000원*10회

50,000원*2명

200,000원*1회

110,000원*12개월

20,000원*12개월

300,000원*12개월

110,000원*12개월

487,000원*4회

330,000원*12개월

352,000원*12개월

40,000원*12개월

200,000원*7회

336,000원*1회

800,000원*7회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 15,889 19,560 △3,671

○문학관 협회 연회비 200

○전기요금 9,300

○상하수도요금 1,800

○소방방재연결 직통전화요금
120

○김승옥관 집필실 전기요금
1,800

○예초 및 전정 작업용 유류 구입
240

○순천문학관 시설 및 화장실유지보수
2,429

206 재료비 1,087 1,359 △272

01 재료비 1,087 1,359 △272

○시설 유지보수 재료 구입
1,087

301 일반보전금 17,736 22,170 △4,434

14 기타보상금 17,736 22,170 △4,434

○해설사 근무복 지급 96

○해설사 활동보상금
17,640

401 시설비및부대비 110,000 10,000 100,000

01 시설비 110,000 10,000 100,000

○순천문학관 시설물 정비 10,000

―순천문학관 예초기 작업
5,000

―화장실 등 시설유지보수
5,000

○순천문학관 지붕 교체
100,000

문화의 거리 지원 84,160 85,440 △1,280

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

○문화의 거리 조성 심의위원회 참석수당
2,100

○문화의 거리 홍보물 제작
3,000

○문화예술활동 보조금 심사책자 제작
900

202 여비 2,160 2,440 △280

01 국내여비 2,160 2,440 △280

○문화의 거리 활성화를 위한 선진지 벤치마
킹 2,160

307 민간이전 76,000 76,000 0

02 민간경상사업보조 76,000 76,000 0

200,000원*1회

775,000원*12개월

150,000원*12개월

10,000원*12개월

150,000원*12개월

60,000원*4회

347,000원*7회

543,500원*2회

96,000원*1명

70,000원*1명*252일

2,500,000원*2회

5,000,000원*1회

12,500,000원*8동

100,000원*7명*3회

1,000원*1,000부*3회

900,000원*1회

60,000원*4명*3일*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

○문화예술업종 운영자 창작활동 지원
76,000

정채봉 생가 복원 4,400 0 4,400

401 시설비및부대비 4,400 0 4,400

01 시설비 4,400 0 4,400

○정채봉 생가 예초 작업 공사
4,400

문화예술 진흥 3,773,227 3,477,372 295,855

기 1,185,444

도 273,231

시 2,314,552

문화예술 행사 1,016,767 731,979 284,788

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

○문화예술진흥위원회 참석수당
2,400

○문화예술행사 홍보 인쇄물 제작
2,600

202 여비 1,800 2,520 △720

01 국내여비 1,800 2,520 △720

○전국단위 예술행사 참석
1,800

203 업무추진비 11,000 12,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 11,000 12,000 △1,000

○각종 문화예술행사 추진
11,000

207 연구개발비 50,000 20,000 30,000

01 연구용역비 50,000 20,000 30,000

○2026 세계예술올림피아드 타당성 조사 및 기
본계획 수립 용역 50,000

301 일반보전금 9,967 12,459 △2,492

11 행사실비지원금 9,967 12,459 △2,492

○문화예술 관련 참여자 실비 지원
9,967

307 민간이전 939,000 679,000 260,000

02 민간경상사업보조 769,000 529,000 240,000

○2025 문화예술활동 지원(공연,전시 등)
200,000

○제32회 순천예술인의 날
5,200

○제26회 순천청소년예술축제
13,000

○제43회 전남연극제 참가
6,400

○제35회 전남청소년연극제 참가
3,000

76,000,000원*1식

2,200,000원*2회

100,000원*12명*2회

520,000원*5회

60,000원*3명*2일*5회

11,000,000원*1식

50,000,000원 * 1회

99,670원*10명*1일*10회

200,000,000원*1식

5,200,000원*1식

13,000,000원*1식

6,400,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○제26회 순천청소년연극제 개최
5,000

○제26회 순천시 미술대전
64,000

○제47회 순천전국사진공모전
16,800

○제13회 순천무용제 개최
3,000

○제34회 전남무용제 참가
4,000

○전국대학생무진기행백일장
8,000

○제28회 전국팔마고수경연대회
55,000

○제30회 남도서예문인화대전
45,000

○제18회 순천전국국악경연대회
30,000

○제24회 전국시조경창대회
8,000

○순천 청소년 오케스트라 지원
20,000

○2025 정채봉 동화잔치
40,000

○김승옥 문학상 공모사업
90,500

○문화예술단체 전국대회 참가비 지원
6,000

○남도 국악제 참가 지원
5,000

○제55회 전남사단합동전 개최
18,000

○4대 종교 화합 예술제
16,000

○순천의 문화예술 작품발표회
47,100

○순천'S 갓탤런트 60,000

04 민간행사사업보조 170,000 150,000 20,000

○김승옥 문학상 시상식
10,000

○제15회 광양만권 화합의 가족콘서트
25,000

○가족창극 순천만 수궁가
20,000

○제4회 순천만 갈대청 한마당
20,000

○순천대사습놀이 복원기원 국악공연
7,200

○순천국제가곡제 10,000

5,000,000원*1식

64,000,000원*1식

16,800,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,000,000원*1식

55,000,000원*1회

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

40,000,000원*1식

90,500,000원*1식

3,000,000원*2회

5,000,000원*1회

18,000,000원*1회

16,000,000원*1회

47,100,000원*1회

12,000,000원*5회

10,000,000원*1회

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,200,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○순천 지역문화예술 아카이빙
17,800

○'K-디즈니 순천' 테마공연
60,000

팔마문화제 행사 227,660 227,525 135

201 일반운영비 226,700 226,000 700

01 사무관리비 6,700 6,000 700

○위원회 참석수당
4,800

○기타 소모품 및 사무용품 구입
600

○홍보물 제작 1,000

○행사 보험 가입 300

03 행사운영비 220,000 220,000 0

○팔마문화제 행사 운영
220,000

202 여비 960 1,525 △565

01 국내여비 960 1,525 △565

○타 지역 문화제 벤치마킹
960

정원예술제 행사 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○정원예술제 행사 100,000

항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영(전환사업) 700,000 700,000 0

도 100,000

시 600,000

308 자치단체등이전 700,000 700,000 0

도 100,000

시 600,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 700,000 700,000 0

○항꾼에 즐기는 아고라 순천 운영
700,000

도 100,000

시 600,000

남도문예르네상스 시군 지원사업 21,000 70,000 △49,000

도 21,000

307 민간이전 21,000 70,000 △49,000

도 21,000

02 민간경상사업보조 21,000 70,000 △49,000

○남도문예르네상스 시군 특화사업 지원
21,000

도 21,000

전남민속예술축제 지원사업 4,000 8,000 △4,000

17,800,000원*1회

60,000,000원*1회

100,000원*12명*4회

300,000원*2회

500,000원*2회

300,000원*1회

220,000,000원*1회

60,000원*4명*2일*2회

100,000,000원*1회

700,000,000원*1식

21,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

도 4,000

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

도 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 8,000 △4,000

○전남민속예술축제 지원사업
4,000

도 4,000

문화바우처 지원사업 1,703,800 1,550,510 153,290

기 1,185,444

도 148,231

시 370,125

301 일반보전금 1,703,800 1,550,510 153,290

기 1,185,444

도 148,231

시 370,125

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,703,800 1,550,510 153,290

○문화바우처 지원사업(문화누리카드)
1,703,800

기 1,185,444

도 148,231

시 370,125

행정운영경비(문화예술과) 201,211 235,202 △33,991

인력운영비 59,822 64,924 △5,102

인력운영비 59,822 64,924 △5,102

101 인건비 59,822 64,924 △5,102

01 보수 55,926 61,123 △5,197

○시간외근무수당
55,926

02 기타직보수 3,896 3,801 95

○시간외근무수당
3,896

기본경비 141,389 170,278 △28,889

기본경비 141,389 170,278 △28,889

201 일반운영비 109,869 134,798 △24,929

01 사무관리비 105,189 130,066 △24,877

○기본 사무용품 구입
28,800

○복사기 임차료 및 유지관리비
24,000

○프린터 토너 및 부품 구입
10,800

○복사용지 구입 3,600

○기본 업무추진 특근매식비
12,960

4,000,000원*1식

1,703,800,000원*1식

11,950원*13명*30시간*12월

10,821원*1명*30시간*12월

200,000원*12명*12회

1,000,000원*2대*12월

600,000원*3대*6회

300,000원*12회

9,000원*12명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○사무실 신문구독료
3,600

○국장실 신문구독료
3,600

○공기청정기 임차료
5,400

○사무실 정수기 관리비
1,800

○사무실 환경정비용품 구입
3,600

○기타 운영소모품 구입
3,600

○행정용품 구입 3,429

02 공공운영비 4,680 4,732 △52

○우편발송 요금 1,440

○관용차량 유류대 1,440

○관용차량 유지관리비
1,300

○관용차량 환경개선 부담금
500

202 여비 23,520 26,880 △3,360

01 국내여비 23,520 26,880 △3,360

○기본관내출장여비
23,520

203 업무추진비 8,000 8,600 △600

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

○문화관광국장 4,400

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비
3,600

30,000원*10종*12월

30,000원*10종*12월

150,000원*12월*3대

150,000원*12회

300,000원*12월

300,000원*12회

381,000원*9회

120,000원*12월

120,000원*12월

260,000원*5회

250,000원*2회

140,000원*14명*12월

4,400,000원*1명

300,000원*12월


